
Nevėžio upė vaduojama nuo augmenijos

Panevėžyje pradėti Nevėžio upės žolių pjovimo darbai – šis jau ne vienerius metus
vykdomas procesas leidžia užtikrinti miesto upės švarą ir kuria patrauklesnį
estetinį vaizdą. Specialia vandens technika atliekami darbai šiemet suplanuoti iki
vasaros pabaigos.

Vandens augmenijos pjovimo darbai pradėti nuo Vakarinės gatvės. Šiuo metu pjovėjų
amfibija vandens augmeniją pjauna upės atkarpoje nuo Kultūros ir poilsio parko iki pat
Stoties gatvės tilto.

Pasak Panevėžio miesto savivaldybės Miesto infrastruktūros skyriaus vyriausiosios
specialistės Rūtos Taučikienės, Nevėžio upės vaga pradėta pjauti nuo liepos mėnesio vidurio
ir bus sutvarkyta iki rugsėjo 1 d.

„Nevėžio upės vandens augalai – makrofitai – pjaunami nuo 2015 metų. Visa Nevėžio upės
vaga, nuo J. Biliūno g. iki Vakarinės g., prižiūrima nuo 2019 metų ir tai sudaro daugiau nei 6
km. Nevėžio upės vagos atkarpoje įvairios žolės nupjaunamos iki metro gylio, tokiu būdu
augmenijos atauga daug mažiau“, – pasakojo miesto Savivaldybės administracijos, Miesto
infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė Rūta Taučikienė.

Upės vagos valymo paslaugą teikia UAB „Erdvilė“, kuri laimėjo Panevėžio miesto
savivaldybės skelbtą konkursą. Nevėžio atkarpoje darbuojasi viena amfibija. Nupjautos
prižėlusios žolės laikinai iškeliamos į krantą, o joms sudžiūvus, išvežamos į Dvarininkų
kaime esančią sąvartyno žaliųjų atliekų surinkimo aikštelę. Ten upės žolių biomasė
kompostuojama, kol pavirsta vertinga trąša.

„Nevėžis – sparčiai želianti, gana sekli upė. Skaičiuojama, kad kasmet valant upės vagą
nupjaunama ar išraunama iki šimto tonų vandens augmenijos. Pastebėta, kad dėl kasmet
vykdomo pjovimo vandens augalų kiekis sumažėjo“, – teigė miesto Savivaldybės
administracijos, Miesto infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė R. Taučikienė.

Kasmet upės pjovėjams tenka darbuotis sparčiai. Mat nuo kovo 1 dienos iki liepos 1-osios
atlikti upės vagos valymo darbus draudžiama dėl žuvų neršto.



Nevėžio upė vaduojama nuo augmenijos


